Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800289

289

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público a
RETIFICAÇÃO I, data de abertura para o dia 15 de junho de 2021 as 08:30min, se realizar-
se-á o Processo licitatório N 059/2021, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o
Reforma da Quadra I (piso e contrapiso) do Ginásio Municipal Poliesportivo Pedro De
Marco do município de Sarandi/RS. LEIA-SE: item 1.4. e 2.1.5 do edital, ALTERA-SE: 1.4. e
2.1.5 e ACRESCENTASSE os itens 1.4.1 e 2.5. A cópia do edital, e seus anexos estão
disponíveis no site do município de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560
000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 27 de maio de 2021.
NILTON DEBASTIANI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público a
RETIFICAÇÃO I, data de abertura para o dia 15 de junho de 2021 as 14:30min, se realizar-
se-á o Processo licitatório N 060/2021, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o
construção e instalação de escadas, rampas de acesso, materiais de combate a incêndio,
alarmes e sistema de hidrante na escola Andressa de Oliveira Piuco no município de
Sarandi/RS. LEIA-SE: item 1.4. e 2.1.5 do edital, ALTERA-SE: 1.4. e 2.1.5 e AC R ES C E N T A S S E
os itens 1.4.1 e 2.5. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município
de Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na
Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone:
(54).3361.5637.

Sarandi, 27 de maio de 2021.
NILTON DEBASTIANI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RP PRESENCIAL Nº 47/2021

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 11 de junho de 2021 as 14 hs, se realizar-se-á o Processo licitatório N 064/2021, do
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preço para a futura e eventual
contratação de empresa de mídias e outros para as Secretarias Municipais de Sarandi-RS.
A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi RS,
http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente
Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 26 de junho de 2021.
NILTON DEBASTIANI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RP PRESENCIAL Nº 48/2021

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 14 de junho de 2021 as 08hs30min, se realizar-se-á o Processo licitatório N 065/2021,
do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preço para a futura e
eventual aquisição de uma Retroescavadeira para a Secretara Municipal de Agricultura de
Sarandi-RS, através do contrato de repasse 888657/2019, celebram a União, por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o município de
Sarandi/RS. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de
Sarandi RS, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça
Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

Sarandi, 26 de junho de 2021.
NILTON DEBASTIANI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº 66/2021. Dispensa de licitação 014/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE SARANDI/RS. Contratada: EMPRESA LUNALAB PRODUTOS
LABORATORIAIS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 37.497.084/0001-20.Objeto AQ U I S I Ç ÃO
DE 200(duzentos) TESTES COVID-19- ANTÍGENO, A SEREM UTILIZADOS PELO CAMS 24
HORAS DO MUNICIPIO DE SARANDI-RS, valor unitário por teste é de R$ 24,90 (vinte e
quatro reais com noventa centavos), valor total de R$ 4.980,00( quatro mil novecentos e
oitenta reais), pagos ao final da entrega, DOTAÇÃO:0901.10.301.0113.2051.- MANUTENCAO
DA ATENCAO BASICA 3390.30.36- RV-4511 recurso covid-19- MATERIAL HOSPITALAR. .A
cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do município de Sarandi rs,
http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente
Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone: (54).3361.5637.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 23/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação da Rua Cooperhab, 2ª
fase, em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas, anexas
do edital, em atendimento ao Contrato de Financiamento nº 412.309-33/2016 que entre si
fazem a Caixa Econômica Federal e o Município. A data de abertura da habilitação e
propostas será no dia 01/07/2021, às 9h, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores,
Av. General Flores da Cunha, nº 449. Edital e anexos na íntegra através do portal:
www.sinimbu.rs.gov.br. Informações através do fone: (51) 3708-1175, e-mail:
licitacao@sinimbu.rs.gov.br.

Sinimbu/RS, 26 de maio de 2021.
SANDRA MARISA ROESCH BACKES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação
asfáltica no interior em vias urbanas do Município, de acordo com projeto básico e
executivo, com especificações no Edital. Abertura: dia 15/6/2021, às 8h. A
documentação para cadastro deverá ser apresentada até o 3º dia anterior à data do
recebimento das propostas. Informações através do telefone: (54) 3385-3300, pelo e-
mail: licitacoes@tapera.rs.gov.br ou pelo site: www.tapera.rs.gov.br.

Tapera/RS, 27 de maio de 2021.
VOLMAR HELMUT KUHN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRETAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Ubiretama/RS, torna público PREGÃO ELETRONICO N° 005/2021-
aquisição 01 veículo VAN 0 KM, às 09:00 horas de 09/06/2021. Informações:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ ou www.ubiretama.rs.gov.br

O Município de Ubiretama/RS TORNA PÚBLICO que será realizada TOMADA DE
PREÇO N° 002/2021 para Construção da Ampliação da UBS, às 09 horas do dia 16 de junho
de 2021. Informações www.ubiretama.rs.gov.br

RODRIGO DANIEL BLOCH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para contratacao de empresa(s) para construcao de escolas infantis nos bairros
Estalagem e Aguas Claras, que ocorrera dia 01/07/2021, as 14h, conforme Edital 97/2021,
a disposicao no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 27 de maio de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 47/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de moveis, que ocorrera dia 11/06/2021, as 14h02min, conforme Edital 70/2021,
a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 27 de maio de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - SRP

(PA 11749/2020-SEMEDE)
Eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de pneus, para atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE, ADIADA
SINE DIE fica REMARCADO para o dia 14/06/2021 às 09:00 horas. (CPLP I - Comissão
Permanente de Licitação e Pregão I) - Valor Total Estimado: R$ 245.556,12 - Código UASG:
982921 - Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br

As alterações e informações foram publicadas na Edição nº 1330 de 26/05/2021
do Jornal Oficial de Rio das Ostras.

O Edital consolidado está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Tel: (22) 2771-6404

Rio das Ostras-RJ, 27 de maio de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário Municipal de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que adiará para o dia 15/06/2021 às 10h, o Pregão
Eletrônico nº 09/2021, objetivando Aquisição de EPI´s, materiais de limpeza e materiais
descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades
Básicas de Saúde, Programa de Saúde Bucal, Policlínicas, CAPS, Mente Saudável,
Fisioterapia, Transporte, Coordenações e demais Departamentos, durante o enfrentamento
da emergência de saúde nacional (Coronavírus - COVID19) e/ou concomitantemente para
uso nas demais ações desenvolvidas em nosso município. Justifica-se o adiamento tendo
em vista a necessidade de análise de pedido de esclarecimentos junto a secretaria
solicitante.

Casimiro de Abreu, 27 de maio de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 10/2021,
objetivando Aquisição de água mineral, sem gás, galão plástico não retornável 20 litros, e
água mineral, sem gás, galão plástico retornável 20 litros para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, Departamentos, Coordenações da Secretaria Municipal de
Saúde, no dia 14/06/2021, às 10h pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal
da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 27 de maio de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 FMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 001/2021-FMS, tendo como
data e horário do início da disputa às 09:00hs do dia 11 de junho de 2021, cujo objeto
é a "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MOBILIARIOS E INFORMÁTICA) PARA ATENDER AO
HOSPITAL MUNICIPAL AUGUSTINHO GESUALD BLANC". O Edital poderá ser obtido no
site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br. Duvidas pelo e-
mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé-RJ, 26 de maio de 2021.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial